
 

 

Prefeitura de São José do Rio Preto, 16 de junho de 2020. Ano XVII - nº 4989 – DHOJE 
 

 
SECRETARIA DE SAÚDE  

PORTARIA Nº 18 
DE 15 DE JUNHO DE 2020. 

Inclui membros no Comitê Gestor de Enfrentamento 
ao Coronavírus (COVID-19) no âmbito da Secretaria 
de Saúde do Município de São José do Rio Preto. 

ALDENIS ALBANEZE BORIM, Secretário Municipal de 
Saúde, do Município de São José do Rio Preto, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e nos termos 
do Decreto nº 15.960 de 06 de Outubro de 2011. 
 

Considerando a PORTARIA Nº 06 DE 12 DE MARÇO DE 2020. 
DETERMINA: 

Art. 1º – Ficam incluídos no Comitê de Enfrentamento ao Coronavírus (COVID-19), instituído pela 
PORTARIA Nº 06 DE 12 DE MARÇO DE 2020, os seguintes membros: 
I. Gerente da Região Céu – GISELE GASQUES MOLINA – com efeitos retroativos a 15 de 
abril de 2020. 
II. Gerente dos Ambulatórios e Serviços Especializados – MARIA AMÉLIA ZANON PONCE DA 
ROCHA – com efeitos retroativos a 15 de abril de 2020. 
III. Presidente do Conselho Municipal de Saúde – ANTÔNIO FERNANDO DE ARAÚJO – com 
efeitos a partir desta publicação. 
Art. 2º - Esta Portaria será publicada por afixação na mesma data e local de costume, e, em Diário 
Oficial do Município, bem como registrada em livro próprio desta Secretaria Municipal de Saúde de São 
José do Rio Preto, Estado de São Paulo, entrando em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos a data de sua redação. 
Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
ALDENIS ALBANEZE BORIM 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 


